
【第４号議案】令和７年度収支予算書

（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 500 500 0 1
基本財産受取利息 500 500 0 2

特定資産運用益 4,000 4,000 0 3
特定資産受取利息 4,000 4,000 0 4

受取会費 19,939,200 20,293,200 △ 354,000 5
正会員受取会費 18,889,200 19,273,200 △ 384,000 6
賛助会員受取会費（法人） 564,000 528,000 36,000 7
賛助会員受取会費（個人） 486,000 492,000 △ 6,000 8

事業収益 1,733,000 1,808,000 △ 75,000 9
研修会事業収益 933,000 1,008,000 △ 75,000 10
福利厚生事業収益(自動販売機収益） 80,000 80,000 0 11
福利厚生事業収益(事務手数料収益) 720,000 720,000 0 12

受取補助金等 16,129,600 15,650,300 479,300 13
受取全法連助成金 14,779,600 14,450,300 329,300 14
受取全法連補助金 350,000 200,000 150,000 15
受取東法連助成金 700,000 700,000 0 16
受取東法連補助金 300,000 300,000 0 17

受取負担金 1,017,200 1,144,800 △ 127,600 18
青年部会負担金 312,000 336,000 △ 24,000 19
女性部会負担金 205,200 208,800 △ 3,600 20
総会等負担金 500,000 600,000 △ 100,000 21

雑収益 130,600 130,100 500 22
受取利息 600 100 500 23
広告料収益 130,000 130,000 0 24

経常収益計 38,954,100 39,030,900 △ 76,800 25
(2) 経常費用 26

事業費 35,061,800 34,500,900 560,900 27
給料手当 8,512,200 9,095,000 △ 582,800 28
退職給付費用 467,200 467,200 0 29
福利厚生費 1,764,000 2,212,800 △ 448,800 30
会議費 2,125,000 2,155,000 △ 30,000 31
旅費交通費 2,510,000 1,824,700 685,300 32
通信運搬費 3,925,000 3,650,000 275,000 33
減価償却費 255,000 255,000 0 34
消耗品費 3,171,400 2,597,700 573,700 35
修繕費 25,500 25,500 0 36
印刷製本費 3,740,000 3,960,000 △ 220,000 37
光熱水料費 322,000 312,000 10,000 38
賃借料 1,173,000 1,173,000 0 39
会場費 2,490,000 2,175,000 315,000 40
保険料 382,500 710,000 △ 327,500 41
諸謝金 1,670,000 1,520,000 150,000 42
租税公課 63,000 63,000 0 43
支払負担金 860,000 720,000 140,000 44
広告宣伝費 155,000 150,000 5,000 45
表彰費 375,000 375,000 0 46
支払寄付金 70,000 129,000 △ 59,000 47
支払手数料 953,000 878,000 75,000 48
雑費 53,000 53,000 0 49

収支予算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
管理費 3,892,300 4,530,000 △ 637,700 50
給料手当 945,800 1,605,000 △ 659,200 51
退職給付費用 83,000 83,000 0 52
福利厚生費 196,000 310,000 △ 114,000 53
旅費交通費 140,000 50,000 90,000 54
通信運搬費 200,000 150,000 50,000 55
減価償却費 45,000 45,000 0 56
消耗品費 28,000 20,000 8,000 57
修繕費 4,500 4,500 0 58
印刷製本費 140,000 120,000 20,000 59
光熱水料費 35,000 35,000 0 60
賃借料 207,000 207,000 0 61
保険料 67,500 120,000 △ 52,500 62
租税公課 11,000 11,000 0 63
諸会費 330,000 330,000 0 64
支払負担金 155,000 155,000 0 65
表彰費 430,000 430,000 0 66
渉外慶弔費 330,000 330,000 0 67
支払寄付金 4,500 4,500 0 68
支払手数料 530,000 510,000 20,000 69
雑費 10,000 10,000 0 70

経常費用計 38,954,100 39,030,900 △ 76,800 71
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 72
評価損益等計 0 0 0 73
当期経常増減額 0 0 0 74

２．経常外増減の部 75
(1) 経常外収益 76

経常外収益計 0 0 0 77
(2) 経常外費用 78

経常外費用計 0 0 0 79
当期経常外増減額 0 0 0 80
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 81
法人税・住民税及び事業税 100,000 170,000 △ 70,000 82
当期一般正味財産増減額 △ 100,000 △ 170,000 70,000 83
一般正味財産期首残高 43,808,451 43,978,451 △ 170,000 84
一般正味財産期末残高 43,708,451 43,808,451 △ 100,000 85

Ⅱ  指定正味財産増減の部 86
当期指定正味財産増減額 0 0 0 87
指定正味財産期首残高 0 0 0 88
指定正味財産期末残高 0 0 0 89

Ⅲ  正味財産期末残高 43,708,451 43,808,451 △ 100,000 90



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 500 1
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 500 500 2

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 4,000 3
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 4,000 4

受取会費 0 0 0 9,969,600 9,969,600 0 5,981,760 0 5,981,760 3,987,840 3,987,840 19,939,200 5
正会員受取会費 0 0 0 9,444,600 9,444,600 0 5,666,760 0 5,666,760 3,777,840 3,777,840 18,889,200 6
賛助会員受取会費（法人） 0 0 0 282,000 282,000 0 169,200 0 169,200 112,800 112,800 564,000 7
賛助会員受取会費（個人） 0 0 0 243,000 243,000 0 145,800 0 145,800 97,200 97,200 486,000 8

事業収益 3,000 50,000 0 0 53,000 800,000 880,000 0 1,680,000 0 0 1,733,000 9
研修会事業収益 3,000 50,000 0 0 53,000 0 880,000 0 880,000 0 0 933,000 10
福利厚生事業収益(自動販売機収益） 0 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 11
福利厚生事業収益(事務手数料収益) 0 0 0 0 0 720,000 0 0 720,000 0 0 720,000 12

受取補助金等 0 0 0 14,779,600 14,779,600 0 675,000 0 675,000 675,000 675,000 16,129,600 13
受取全法連助成金 0 0 0 14,779,600 14,779,600 0 0 0 0 0 0 14,779,600 14
受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 175,000 0 175,000 175,000 175,000 350,000 15
受取東法連助成金 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000 350,000 350,000 700,000 16
受取東法連補助金 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 300,000 17

受取負担金 0 0 0 0 0 0 767,200 0 767,200 250,000 250,000 1,017,200 18
青年部会負担金 0 0 0 0 0 0 312,000 0 312,000 0 0 312,000 19
女性部会負担金 0 0 0 0 0 0 205,200 0 205,200 0 0 205,200 20
総会等負担金 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 500,000 21

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,600 130,600 130,600 22
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600 600 23
広告料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000 130,000 24

経常収益計 3,000 50,000 0 24,749,200 24,802,200 800,000 8,303,960 0 9,103,960 5,047,940 5,047,940 38,954,100 25
(2) 経常費用 26

事業費 18,314,800 2,547,700 4,134,700 0 24,997,200 680,900 9,383,700 0 10,064,600 0 0 35,061,800 27
給料手当 4,729,000 945,800 945,800 0 6,620,600 472,900 1,418,700 0 1,891,600 0 0 8,512,200 28
退職給付費用 274,400 54,900 54,900 0 384,200 0 83,000 0 83,000 0 0 467,200 29
福利厚生費 980,000 196,000 196,000 0 1,372,000 98,000 294,000 0 392,000 0 0 1,764,000 30
会議費 85,000 0 55,000 0 140,000 0 1,985,000 0 1,985,000 0 0 2,125,000 31
旅費交通費 1,360,000 30,000 170,000 0 1,560,000 0 950,000 0 950,000 0 0 2,510,000 32
通信運搬費 2,900,000 110,000 110,000 0 3,120,000 55,000 750,000 0 805,000 0 0 3,925,000 33
減価償却費 150,000 30,000 30,000 0 210,000 0 45,000 0 45,000 0 0 255,000 34
消耗品費 2,250,400 28,000 180,000 0 2,458,400 13,000 700,000 0 713,000 0 0 3,171,400 35
修繕費 15,000 3,000 3,000 0 21,000 0 4,500 0 4,500 0 0 25,500 36
印刷製本費 3,100,000 150,000 80,000 0 3,330,000 10,000 400,000 0 410,000 0 0 3,740,000 37
光熱水料費 180,000 35,000 35,000 0 250,000 17,000 55,000 0 72,000 0 0 322,000 38
賃借料 690,000 138,000 138,000 0 966,000 0 207,000 0 207,000 0 0 1,173,000 39
会場費 540,000 100,000 400,000 0 1,040,000 0 1,450,000 0 1,450,000 0 0 2,490,000 40
保険料 225,000 45,000 45,000 0 315,000 0 67,500 0 67,500 0 0 382,500 41
諸謝金 0 0 1,450,000 0 1,450,000 0 220,000 0 220,000 0 0 1,670,000 42
租税公課 11,000 2,000 2,000 0 15,000 15,000 33,000 0 48,000 0 0 63,000 43
支払負担金 360,000 100,000 90,000 0 550,000 0 310,000 0 310,000 0 0 860,000 44
広告宣伝費 15,000 0 140,000 0 155,000 0 0 0 0 0 0 155,000 45
表彰費 60,000 0 0 0 60,000 0 315,000 0 315,000 0 0 375,000 46
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0 0 70,000 47
支払手数料 360,000 570,000 5,000 0 935,000 0 18,000 0 18,000 0 0 953,000 48
雑費 30,000 10,000 5,000 0 45,000 0 8,000 0 8,000 0 0 53,000 49

収支予算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

税知識の
普及事業

地域企業
貢献事業

地域社会
貢献事業

公益共通 小計
合計

収益事業等会計

公益事業補
完収益事業

会員交流
事業

収益共通 小計

法人会計

法人会計 小計



科        目
公益目的事業会計

税知識の
普及事業

地域企業
貢献事業

地域社会
貢献事業

公益共通 小計
合計

収益事業等会計

公益事業補
完収益事業

会員交流
事業

収益共通 小計

法人会計

法人会計 小計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,892,300 3,892,300 3,892,300 50
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 945,800 945,800 945,800 51
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,000 83,000 83,000 52
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 196,000 196,000 196,000 53
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000 140,000 54
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 200,000 55
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,000 45,000 45,000 56
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 28,000 28,000 57
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500 4,500 58
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000 140,000 59
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 35,000 60
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 207,000 207,000 207,000 61
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,500 67,500 67,500 62
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 11,000 11,000 63
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000 330,000 64
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 155,000 155,000 155,000 65
表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 430,000 430,000 430,000 66
渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000 330,000 67
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500 4,500 4,500 68
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530,000 530,000 530,000 69
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 10,000 70

経常費用計 18,314,800 2,547,700 4,134,700 0 24,997,200 680,900 9,383,700 0 10,064,600 3,892,300 3,892,300 38,954,100 71
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 24,749,200 △ 195,000 119,100 △ 1,079,740 0 △ 960,640 1,155,640 1,155,640 0 72
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73
当期経常増減額 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 24,749,200 △ 195,000 119,100 △ 1,079,740 0 △ 960,640 1,155,640 1,155,640 0 74

２．経常外増減の部 75
(1) 経常外収益 76

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77
(2) 経常外費用 78

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 24,749,200 △ 195,000 119,100 △ 1,079,740 0 △ 960,640 1,155,640 1,155,640 0 81
他会計振替額 0 0 0 22,000 22,000 △ 22,000 0 0 △ 22,000 0 0 0 82
税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 24,771,200 △ 173,000 97,100 △ 1,079,740 0 △ 982,640 1,155,640 1,155,640 0 83
法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 84
当期一般正味財産増減額 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 24,771,200 △ 173,000 △ 2,900 △ 1,079,740 0 △ 1,082,640 1,155,640 1,155,640 △ 100,000 85
一般正味財産期首残高 0 0 0 43,808,451 43,808,451 0 0 0 0 0 0 43,808,451 86
一般正味財産期末残高 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 68,579,651 43,635,451 △ 2,900 △ 1,079,740 0 △ 1,082,640 1,155,640 1,155,640 43,708,451 87

Ⅱ  指定正味財産増減の部 88
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 18,311,800 △ 2,497,700 △ 4,134,700 68,579,651 43,635,451 △ 2,900 △ 1,079,740 0 △ 1,082,640 1,155,640 1,155,640 43,708,451 92


